Договор купли-продажи оборудования

ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ ОБОРУДОВАНИЯ
г. Москва

  «_____» ________20___г.
Общество с ограниченной ответственностью ________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице представителя по доверенности _____________________, действующего по доверенности от ________________ года, с одной стороны, и общество с ограниченной ответственностью ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность оборудование энергоблока, предназначенное для тепло- и энергоснабжения жилого комплекса, расположенного по адресу: _______________________________________, в составе и количестве, определенном в Приложении № 1 «Перечень оборудования» к настоящему договору (далее по тексту - Товар).
1.2. Качество Товара должно соответствовать стандартам, техническим условиям, другим обязательным требованиям к качеству поставляемого товара, действующим на территории РФ.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Общая стоимость Товара по настоящему договору составляет _______________ (_____________________________________________________) руб., в том числе НДС 18 % - _______________________ (________________________________) руб. _______коп.
2.2. Покупатель оплачивает Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.3. Оплата Товара производится в рассрочку до «____» ______________ 20___ года.
2.4. На Товар, являющийся предметом настоящего договора, Продавец обязан выставить счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями п.п. 5, 6. ст. 169 НК РФ и Правил, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 914 от 02.12.2000 г. и в срок, предусмотренный п. 3 ст. 168 НК РФ.

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец обязуется:

а) передать Товар в порядке и сроки, определенные настоящим договором;

б) передать Товар свободным от любых прав и притязаний третьих лиц;

г) одновременно с Товаром передать Покупателю необходимую техническую документацию.

3.2. Покупатель обязуется:

а) произвести оплату Товара в порядке и сроки, установленные настоящим договором;

б) принять Товар.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА ПОКУПАТЕЛЮ
4.1. Продавец передает Товар Покупателю в месте нахождения Товара, в течение пяти дней с даты подписания настоящего договора.

4.2. Приемка Товара по количеству и качеству производится по Акту приема-передачи в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

4.3. Право собственности на Товар и риск его случайной гибели переходят на Покупателя с момента передачи Товара Покупателю в месте нахождения Товара.

4.4. Товар передается Покупателю путем составления сторонами Акта приема-передачи. В случае наличия у Покупателя претензий к качеству или количеству Товара Покупатель имеет право отказаться от приемки товара в письменной форме.

4.5. В случае обнаружения Покупателем ненадлежащего качества Товара после подписания сторонами акта приема-передачи, Покупатель направляет в адрес Продавца претензию с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии  с действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения срока оплаты товара более чем на 10 дней Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,01 % от стоимости неоплаченного в срок Товара за каждый день просрочки.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. В случае возникновения споров и разногласий, связанных с исполнением настоящего договора, стороны будут решать их путем  переговоров.

6.2. В случае если стороны не достигнут согласия по возникшему спору, спор передается на рассмотрение в арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.

7.3. Во всем, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ:

Наименование: ____________________________

Место нахождения: ___________________________________________________

Почтовый адрес: ____________________________________________________

ОГРН _____________ ИНН __________ КПП _________

р/с ____________________ в ОАО "__________"

к/с ____________________ БИК _________

ПОКУПАТЕЛЬ:

Наименование: ____________________________

Место нахождения: ___________________________________________________

Почтовый адрес: ____________________________________________________

ОГРН _____________ ИНН __________ КПП _________

р/с ____________________ в ОАО "__________"

к/с ____________________ БИК _________

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	__________________________ ____________
	__________________________ ___________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ОБОРУДОВАНИЯ
г. Москва

  «_____» ________20___г.

Стороны Договора купли-продажи оборудования от «_____» ________20___г.:

Общество с ограниченной ответственностью ________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице представителя по доверенности _____________________, действующего по доверенности от ________________ года, с одной стороны, и
общество с ограниченной ответственностью ________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,
вместе при дальнейшем совместном упоминании именуемые «Стороны», составили настоящий Акт приема-передачи оборудования о нижеследующем:

1. Продавец передал, а Покупатель принял в собственность следующее имущество:

	№п/п
	Наименование
	Количество

	1

	2

	3

	…

2. Настоящим Актом приема-передачи Покупатель подтверждает, что претензий по составу, качеству, количеству принимаемого оборудования к Продавцу не имеет.

3. Настоящий Акт приема-передачи составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

4. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ:

Наименование: ____________________________

Место нахождения: ___________________________________________________

Почтовый адрес: ____________________________________________________

ОГРН _____________ ИНН __________ КПП _________

р/с ____________________ в ОАО "__________"

к/с ____________________ БИК _________

ПОКУПАТЕЛЬ:

Наименование: ____________________________

Место нахождения: ___________________________________________________

Почтовый адрес: ____________________________________________________

ОГРН _____________ ИНН __________ КПП _________

р/с ____________________ в ОАО "__________"

к/с ____________________ БИК _________

ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	_____________________ _____________
	_______________________ _____________

Проект Бизнес-старт: www.bs-start.ru

1